

บริษัท ระยะเวลาที่วิริฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|---|--------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 | |
| สินทรัพย์ | | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 6 | 203,383,398 | 474,573,333 | 64,568,882 | 323,335,873 |
| เงินลงทุนชั่วคราว - สุทธิ | 7 | 43,999,815 | 76,000,000 | 10,999,815 | - |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ | 8 | 613,640,904 | 140,337,465 | 415,370,095 | 16,616,761 |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 8, 10 | 1,015,068 | 841,007 | 329,702,365 | 440,153,728 |
| ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | 2,679,260 | 2,037,327 | 8,335,286 | 25,801,488 |
| สินค้าคงเหลือ - สุทธิ | 11 | 1,381,469,327 | 1,045,622,714 | 1,186,720,351 | 891,035,485 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นและดอกเบี้ยค้างรับจาก กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ | 12 | - | - | - | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | 1,498,520 | - | 4,498,520 | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 13 | 433,147 | 500,000 | - | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 10 | 408,815 | - | 408,815 | - |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น - สุทธิ | 14 | 199,906,619 | 231,944,842 | 104,952,167 | 160,947,407 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 2,448,434,873 | 1,971,856,688 | 2,125,556,296 | 1,857,890,742 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน | 9 | 90,000,000 | 90,000,000 | 90,000,000 | 90,000,000 |
| เงินทดรองแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | - | 30,000,000 | - | 30,000,000 |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 13 | 2,592,691 | 2,900,000 | - | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | 1,358,944 | - | 1,358,944 | - |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 15 | - | - | 520,598,064 | 391,380,564 |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 16 | 2,569,030 | 2,488,476 | 3,174,900 | 3,174,900 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ | 17 | 1,755,664,765 | 1,553,277,757 | 661,429,045 | 710,756,130 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ | 18 | 15,984,528 | 17,342,093 | 11,523,501 | 13,656,506 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น - สุทธิ | 19 | 47,202,976 | 45,262,032 | 33,038,560 | 32,529,996 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 1,915,372,934 | 1,741,270,358 | 1,321,123,014 | 1,271,498,096 |
| รวมสินทรัพย์ | | 4,363,807,807 | 3,713,127,046 | 3,446,679,310 | 3,129,388,838 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยะเวลาเที่ยวเรือ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|---|--------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น | | | | | |
| จากธนาคาร | 20 | 475,625,312 | 911,994,215 | 213,625,312 | 850,104,215 |
| เข้านี้การล่า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | | 1,407,201,813 | 970,651,887 | 1,320,797,701 | 926,135,169 |
| เข้านี้การล่า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | 544,464 | 10,274 | 46,475,734 | 53,396,959 |
| เข้านี้กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | | 48,959,600 | 51,675,943 | 13,895,075 | 18,067,503 |
| เข้านี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | 831,786 | 50,277 | 10,256,362 | 13,712,440 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 21 | 2,590,000 | 82,515,000 | 1,000,000 | 1,000,000 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | - | 31,300,000 | - | - |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | | | | | |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 22 | 79,055,014 | 54,504,000 | - | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนด | | | | | |
| ชำระภายในหนึ่งปี | 17, 23 | 25,581,099 | 12,412,533 | 2,118,114 | 1,525,707 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 24 | 168,805,036 | 169,964,297 | 109,332,413 | 136,837,924 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 2,209,194,124 | 2,285,078,426 | 1,717,500,711 | 2,000,779,917 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | 22 | 278,578,900 | 228,803,978 | - | - |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 25 | 24,000,000 | - | 24,000,000 | - |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | 292,000,000 | - | 292,000,000 | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | 17, 23 | 51,348,667 | 39,081,517 | 5,714,859 | 4,511,483 |
| เงินประกันการค้าประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 10 | - | - | 6,240,000 | - |
| เงินมัดจำค่าเช่า | | 37,933,560 | 20,469,894 | - | - |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 683,861,127 | 288,355,389 | 327,954,859 | 4,511,483 |
| รวมหนี้สิน | | 2,893,055,251 | 2,573,433,815 | 2,045,455,570 | 2,005,291,400 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยองเทียวริไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|---------------|----------------------|---------------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | 26 | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | |
| หุ้นสามัญ 802,870,229 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | | | | |
| (2552: หุ้นสามัญ 529,870,229 หุ้น | | | | |
| มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 802,870,229 | 529,870,229 | 802,870,229 | 529,870,229 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว | | | | |
| หุ้นสามัญ 529,870,229 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 529,870,229 | 529,870,229 | 529,870,229 | 529,870,229 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | 335,065,699 | 335,065,699 | 335,065,699 | 335,065,699 |
| ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง | | | | |
| ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ | 27 | 216,412,541 | 237,734,952 | 216,412,541 |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน | | 1,477,378 | - | - |
| กำไรสะสม | | | | |
| จัดสรรแล้ว | | | | |
| สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ | 28 | 53,004,817 | 53,004,817 | 53,004,817 |
| - บริษัทย่อย | 28 | 50,000 | - | - |
| สำรองหุ้นซื้อคืน | 29 | - | 220,549,808 | - |
| ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม) | | 242,459,698 | (49,565,860) | 266,870,454 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ | | 1,378,340,362 | 1,326,659,645 | 1,401,223,740 |
| หัก: หุ้นซื้อคืน | 30 | - | (220,549,808) | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ - สุทธิ | | 1,378,340,362 | 1,106,109,837 | 1,401,223,740 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย | | 92,412,194 | 33,583,394 | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | | 1,470,752,556 | 1,139,693,231 | 1,401,223,740 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | 4,363,807,807 | 3,713,127,046 | 3,446,679,310 |
| | | - | - | 0 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

บริษัท ระยะเวลาที่ยาวไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุน
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย: บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขาย - สุทธิ | 31 | 19,544,492,930 | 15,356,838,565 | 15,787,560,694 |
| รายได้จากการให้บริการ | | 166,551,011 | 107,112,014 | - |
| รายได้อื่น | 32 | 32,889,866 | 20,134,391 | 116,435,387 |
| รวมรายได้ | | <u>19,743,933,807</u> | <u>15,484,084,970</u> | <u>15,903,996,081</u> |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขาย | | 18,893,634,041 | 14,542,998,027 | 15,330,018,289 |
| ต้นทุนการให้บริการ | | 142,010,435 | 94,358,730 | - |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | | 103,008,633 | 110,548,624 | 150,450,677 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | | 287,542,771 | 306,172,810 | 145,688,044 |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร | | 56,973,644 | 34,267,008 | 40,213,997 |
| รวมค่าใช้จ่าย | | <u>19,483,169,524</u> | <u>15,088,345,199</u> | <u>15,666,371,007</u> |
| กำไรก่อนส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้นิติบุคคล | | 260,764,283 | 395,739,771 | 237,625,074 |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 16 | (1,396,824) | (686,424) | - |
| กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและ | | | | |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคล | | 259,367,459 | 395,053,347 | 237,625,074 |
| ค่าใช้จ่ายทางการเงิน | | (54,127,292) | (60,252,984) | (31,708,869) |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล | | <u>205,240,167</u> | <u>334,800,363</u> | <u>205,916,205</u> |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคล | 34 | (9,188,533) | (5,666,549) | - |
| กำไรสุทธิสำหรับปี | | <u>196,051,634</u> | <u>329,133,814</u> | <u>205,916,205</u> |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สุทธิ | | | | |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | | 199,543,050 | 333,195,279 | 205,916,205 |
| ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย | | (3,491,416) | (4,061,465) | - |
| | | <u>196,051,634</u> | <u>329,133,814</u> | <u>205,916,205</u> |
| | | 0 | 0 | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | 35 | | | |
| กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | | 0.40 | 0.69 | 0.42 |
| จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น) | | <u>495,191,955</u> | <u>483,163,329</u> | <u>495,191,955</u> |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยองเพียวรีฟายเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

| | (หน่วย: บาท) | | | |
|--|---------------|---------------|----------------------|---------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไรสุทธิก่อนภาษี | 205,240,167 | 334,800,363 | 205,916,205 | 376,776,362 |
| รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน: | | | | |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 166,841,080 | 145,065,951 | 64,123,382 | 59,947,495 |
| หนี้สูญและค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ | 91,473 | 1,541,253 | 206,799 | 2,633,075 |
| ค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้าคงเหลือ (โอนกลับ) | 279,591 | (15,645,158) | - | (15,226,833) |
| กำไรจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว | (262,445) | (123,662) | (88,238) | - |
| ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนชั่วคราว | 185 | - | 185 | - |
| โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | - | (40,484,114) |
| กำไรจากการขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (905,977) | (3,220,407) | (852,542) | (1,155,560) |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากอัตราแลกเปลี่ยน | (1,409,838) | - | (1,409,838) | - |
| ดอกเบี้ยรับ | (1,862,541) | (2,408,536) | (3,532,984) | (6,390,608) |
| ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย | 50,717,850 | 53,941,104 | 29,009,256 | 36,788,248 |
| ส่วนแบ่งขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 1,396,824 | 686,424 | - | - |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย | - | - | (46,499,907) | - |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน | 420,126,369 | 514,637,332 | 246,872,318 | 412,888,065 |
| สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | | | | |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | (472,854,266) | (15,224,115) | (398,419,487) | 33,124,826 |
| ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | (174,061) | (387,421) | 110,451,363 | (130,534,304) |
| ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | (641,933) | (4,117,952) | 17,466,202 | (11,362,538) |
| สินค้าคงเหลือ | (336,126,204) | (245,856,982) | (295,684,866) | (173,309,727) |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 36,159,462 | 75,583,894 | 59,900,001 | 68,411,610 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | (1,940,944) | (5,040,192) | (508,564) | 505,355 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยะเวลาที่ยาวไฟเออร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

| | (หน่วย: บาท) | | | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------|
| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| หนี้สินค่านางานเพิ่มขึ้น (ลดลง) | | | | |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 436,549,926 | 403,926,441 | 394,662,532 | 382,865,954 |
| เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 534,190 | (631,451) | (6,921,225) | 41,773,255 |
| เจ้าหนี้กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน | 5,077,948 | 960,508 | (4,172,428) | (2,360,849) |
| เจ้าหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 781,509 | (10,216,766) | (3,456,078) | (12,036,198) |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 286,420 | 74,885,957 | (24,687,805) | 69,829,402 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | 17,463,666 | 6,735,153 | - | - |
| เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | 105,242,082 | 795,254,406 | 95,501,963 | 679,794,851 |
| จ่ายดอกเบี้ย | (32,345,950) | (43,488,478) | (31,826,962) | (35,369,068) |
| เงินสดรับจากการซื้อคืนภาษีเงินได้ในนิติบุคคล | - | 94,693,302 | - | 94,693,302 |
| จ่ายภาษีเงินได้ในนิติบุคคล | (10,976,136) | (12,867,056) | (3,150,675) | (5,025,963) |
| เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน | 61,919,996 | 833,592,174 | 60,524,326 | 734,093,122 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| เงินฝากธนาคารที่มีภาวะค้างชำระลดลง | - | 30,000,000 | - | 30,000,000 |
| ดอกเบี้ยรับ | 1,977,647 | 4,504,161 | 3,648,090 | 9,279,987 |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อย | - | - | 46,499,907 | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว | (1,551,100,000) | (644,000,000) | (549,000,000) | - |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว | 1,583,362,445 | 568,123,662 | 538,088,238 | - |
| เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทย่อย (หมายเหตุ 15) | - | - | (129,217,500) | (105,882,499) |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วม | - | (3,174,900) | - | (3,174,900) |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น | - | (2,633,075) | - | (2,633,075) |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น) | (1,498,520) | - | (4,498,520) | 85,981,500 |
| เงินสดรับคืนจากเงินอุดหนุนแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 30,000,000 | - | 30,000,000 | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลง (เพิ่มขึ้น) | 374,162 | (3,400,000) | - | - |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น | (1,767,759) | - | (1,767,759) | - |
| เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์ | 1,590,958 | 6,027,158 | 1,315,040 | 2,634,582 |
| ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (330,281,866) | (174,278,184) | (8,781,890) | (31,499,218) |
| เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | - | - | - | 788,550 |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (1,391,492) | (4,161,636) | (121,589) | (1,113,144) |
| เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน | (268,734,425) | (222,992,814) | (73,835,983) | (15,618,217) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยะเวลาเที่ยวเรือ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย: บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| | 2553 | 2552 | 2553 | 2552 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารลดลง | (436,368,903) | (219,913,312) | (636,478,903) | (273,584,173) |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (79,925,000) | 12,281,500 | - | - |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (31,300,000) | 31,300,000 | - | - |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | 128,829,936 | 118,903,309 | - | - |
| ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร | (54,504,000) | (163,504,000) | - | (120,000,000) |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น | 24,000,000 | - | 24,000,000 | - |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 292,000,000 | (9,000,000) | 292,000,000 | - |
| ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | (19,240,721) | (9,326,589) | (2,426,528) | (1,239,058) |
| เงินประกันการค้าประกัน - กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น | - | - | 6,240,000 | - |
| เงินสดรับสุทธิจากการขายหุ้นทุนซื้อคืน | 113,588,235 | - | 113,588,235 | - |
| เงินสดรับจากการเพิ่มทุนโดยผู้ถือหุ้นส่วนน้อยของบริษัทย่อย | 62,832,501 | 24,874,781 | - | - |
| บริษัทฯจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น | (42,378,138) | - | (42,378,138) | - |
| บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย | (512,285) | - | - | - |
| จ่ายดอกเบี้ย | (21,397,131) | (13,311,189) | - | (2,808,822) |
| เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน | (64,375,506) | (227,695,500) | (245,455,334) | (397,632,053) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ | (271,189,935) | 382,903,860 | (258,766,991) | 320,842,852 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี | 474,573,333 | 91,669,473 | 323,335,873 | 2,493,021 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายปี | 203,383,398 | 474,573,333 | 64,568,882 | 323,335,873 |
| | - | - | - | - |
| ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม: | | | | |
| รายการที่มีไม่เงินสด | | | | |
| เจ้าหน้าที่กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันลดลงจากการซื้ออาคารและอุปกรณ์ | (7,794,291) | (26,195,729) | - | - |
| ซื้อยานพาหนะโดยวิธีสัญญาเช่าการเงิน | 44,676,437 | 55,830,238 | 4,222,311 | 3,690,713 |
| ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ | 21,322,411 | 21,322,411 | 21,322,411 | 21,322,411 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยองเพียวไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย: บาท)

| งบการเงินรวม | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|-----------------------------------|-----------------------------|--------------------------------------|----------------------------------|------------------|------------|---------------------|---------------------------------|----------------|--------------------|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ | | | | | | | | | | | | | | | | |
| หมายเหตุ | กำไรสะสม | | | | | | | | | | รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่ | ส่วนของผู้ ถือหุ้นส่วนน้อย ของบริษัทย่อย | รวม | | | |
| | ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ | ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสิทธิบัตร | ผลต่างจากการ แปลงค่างบการเงิน | จัดสรรแล้ว | | สำรองหุ้นทุนซื้อคืน | ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม) | หุ้นทุนซื้อคืน | ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | | |
| | | | | | สำรองตามกฎหมาย | บริษัทย่อย | | | | | | | | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 | 529,870,229 | 335,065,699 | - | 259,057,363 | - | - | 53,004,817 | - | - | 220,549,808 | - | (404,083,550) | (220,549,808) | 772,914,558 | 12,770,078 | 785,684,636 |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสิทธิบัตร | - | - | (21,322,411) | - | - | - | - | - | - | 21,322,411 | - | - | - | - | - | - |
| รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น | - | - | (21,322,411) | - | - | - | - | - | - | 21,322,411 | - | - | - | - | - | - |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปี | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 333,195,279 | - | - | 333,195,279 | (4,061,465) | 329,133,814 | |
| รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทั้งหมดที่รับรู้สำหรับปี | - | - | (21,322,411) | - | - | - | - | - | - | 354,517,690 | - | - | 333,195,279 | (4,061,465) | 329,133,814 | |
| เงินเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 24,874,781 | 24,874,781 | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 | <u>529,870,229</u> | <u>335,065,699</u> | <u>-</u> | <u>237,734,952</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>53,004,817</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>220,549,808</u> | <u>-</u> | <u>(49,565,860)</u> | <u>(220,549,808)</u> | <u>1,106,109,837</u> | <u>33,583,394</u> | <u>1,139,693,231</u> |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 | 529,870,229 | 335,065,699 | - | 237,734,952 | - | - | 53,004,817 | - | - | 220,549,808 | - | (49,565,860) | (220,549,808) | 1,106,109,837 | 33,583,394 | 1,139,693,231 |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสิทธิบัตร | - | - | (21,322,411) | - | - | - | - | - | - | 21,322,411 | - | - | - | - | - | - |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงิน | - | - | - | 1,477,378 | - | - | - | - | - | - | - | - | 1,477,378 | - | 1,477,378 | |
| รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น | - | - | (21,322,411) | 1,477,378 | - | - | - | - | - | 21,322,411 | - | - | 1,477,378 | - | 1,477,378 | |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิสำหรับปี | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 199,543,050 | - | - | 199,543,050 | (3,491,416) | 196,051,634 | |
| รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทั้งหมดที่รับรู้สำหรับปี | - | - | (21,322,411) | 1,477,378 | - | - | - | - | - | 220,865,461 | - | - | 201,020,428 | (3,491,416) | 197,529,012 | |
| เงินปันผลจ่าย | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (42,378,138) | - | - | (42,378,138) | - | (42,378,138) | |
| โอนกำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรรเป็นสำรอง ตามกฎหมาย | - | - | - | - | - | - | 50,000 | - | (50,000) | - | - | - | - | - | - | |
| ปรับปรุงสำรองหุ้นทุนซื้อคืน | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (220,549,808) | 220,549,808 | - | - | - | - | |
| จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (106,961,573) | 220,549,808 | 113,588,235 | - | 113,588,235 | | |
| เงินเพิ่มทุนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อยในบริษัทย่อย | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 62,832,501 | 62,832,501 | |
| บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลให้ผู้ถือหุ้นส่วนน้อย | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (512,285) | (512,285) | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 | <u>529,870,229</u> | <u>335,065,699</u> | <u>-</u> | <u>216,412,541</u> | <u>1,477,378</u> | <u>-</u> | <u>53,004,817</u> | <u>50,000</u> | <u>-</u> | <u>242,459,698</u> | <u>-</u> | <u>-</u> | <u>1,378,340,362</u> | <u>92,412,194</u> | <u>1,470,752,556</u> | |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ระยองเพียวไฟเบอร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2553 และ 2552

(หน่วย: บาท)

| | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | | |
|---|-----------------------------------|-----------------------------|----------------------------------|----------------|---------------------|---------------------------------|----------------|---------------|--|--|
| | | | | | | กำไรสะสม | | | | |
| หมายเหตุ | ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ | ส่วนเกินทุนจากการ ตราสารสิทธิ | จัดสรรแล้ว | | ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม) | หุ้นทุนซื้อคืน | รวม | | |
| | | | | สำรองตามกฎหมาย | สำรองหุ้นทุนซื้อคืน | | | | | |
| | 529,870,229 | 335,065,699 | 259,057,363 | 53,004,817 | 220,549,808 | (429,677,032) | (220,549,808) | 747,321,076 | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2551 | | | | | | | | | | |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น: | | | | | | | | | | |
| ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตราสารสิทธิ | 27 | - | (21,322,411) | - | - | 21,322,411 | - | - | | |
| รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น | | - | (21,322,411) | - | - | 21,322,411 | - | - | | |
| กำไรสุทธิสำหรับปี | | - | - | - | - | 376,776,362 | - | 376,776,362 | | |
| รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทั้งหมดที่รับรู้สำหรับปี | | - | (21,322,411) | - | - | 398,098,773 | - | 376,776,362 | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 | 529,870,229 | 335,065,699 | 237,734,952 | 53,004,817 | 220,549,808 | (31,578,259) | (220,549,808) | 1,124,097,438 | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2552 | 529,870,229 | 335,065,699 | 237,734,952 | 53,004,817 | 220,549,808 | (31,578,259) | (220,549,808) | 1,124,097,438 | | |
| รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น: | | | | | | | | | | |
| ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตราสารสิทธิ | 27 | - | (21,322,411) | - | - | 21,322,411 | - | - | | |
| รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ที่รับรู้ในส่วนของผู้ถือหุ้น | | - | (21,322,411) | - | - | 21,322,411 | - | - | | |
| กำไรสุทธิสำหรับปี | | - | - | - | - | 205,916,205 | - | 205,916,205 | | |
| รวมรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ทั้งหมดที่รับรู้สำหรับปี | | - | (21,322,411) | - | - | 227,238,616 | - | 205,916,205 | | |
| เงินปันผลจ่าย | 38 | - | - | - | - | (42,378,138) | - | (42,378,138) | | |
| ปรับปรุงสำรองหุ้นทุนซื้อคืน | 30 | - | - | - | - | (220,549,808) | 220,549,808 | - | | |
| จำหน่ายหุ้นทุนซื้อคืน | 30 | - | - | - | - | (106,961,573) | 220,549,808 | 113,588,235 | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2553 | 529,870,229 | 335,065,699 | 216,412,541 | 53,004,817 | - | 266,870,454 | - | 1,401,223,740 | | |
| | - | - | - | - | - | - | - | - | | |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้